ПРОТОКОЛ № 22
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    05 июля 2011 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Дронов В.Б.

	2.
	Бабушкин Я.Е.
	7.
	Русанов В.А.

	3.
	Болгов С.А.
	8.
	Кудрявцев В.В.

	4.
	Бочарников А.П.
	9.
	Сиденко В.Д,

	5.
	Буров А.Э.
	10.
	Ханов А.Е.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Берендеева О.А. – член контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
2. О выдаче свидетельств о допуске к работам членам НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
3. Об исключении из состава НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

4. О мероприятиях по организации повышения квалификации и аттестации членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

5. Об участии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в фестивале «Зодчество».

6. Разное.
По первому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал собравшихся о том, что с момента последнего заседания коллегии НП ПКНВ, состоявшегося 04 мая 2011 г., кандидатами в члены НП ПКНВ  стали следующие организации:
	1.
	ООО
	«ИНТРАСТ»
	Директор

Буров Сергей Викторович

	2.
	ООО
	«Интерстройпроект»

(г. Москва)
	Генеральный директор

Клименко Виктор Вячеславович

	3.
	ООО
	«Индустрия безопасности»
	Генеральный директор
Липатов Дмитрий Александрович

Вязьмин А.М. отметил, что исполнительной дирекцией проверены документы всех вновь вступающих, они соответствуют Требованиям НП ПКНВ, предложил принять в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» перечисленные организации.

Возражений не последовало.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что на 05 июля 2011 г. исполнительной дирекцией проверены документы и рекомендованы к выдаче свидетельств о допуске к проектным работам следующим организациям:
	1.
	ООО
	«ИНТРАСТ»

	2.
	ООО
	«Интерстройпроект»

	3.
	ООО
	«Индустрия безопасности»

	4.
	ООО
	«Веста»
	Повышенный уровень ответственности

	5.
	ООО
	«Котельниковоспецстрой»
	В связи с изменением юридической формы организации

На голосование вынесено предложение: выдать свидетельства о допуске к проектным работам названным организациям.

Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:
Вязьмин А.М. проинформировал о том, что в исполнительную дирекцию  поступили заявления о добровольном выходе из состава НП ПКНВ:
· ООО «Ассоциация Экотехмониторинг» (Исх. № 38 от 04.05.2011 г.),

· ООО «Интраст», ИНН 3446017737, (Исх. № 386/01 от 20.06.2011 г.),

· ООО «ЕвроХим-ВолгаКалий» (Исх. № 16/11-4/1853 от 29.06.2011 г.).

Поступило предложение: исключить перечисленные организации из состава НП ПКНВ.

Возражений не последовало.

Принято решение: исключить из состава НП ПКНВ: ООО «Ассоциация Экотехмониторинг», ООО «Интраст» (ИНН 3446017737), ООО «ЕвроХим-ВолгаКалий», свидетельства, выданные данным организациям считать недействительными.
По четвертому вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила о проведенной совместной работе с ВолгГАСУ по разработке проекта Положения о повышении квалификации членов НП ПКНВ, прокомментировала проект Положения.

После обсуждения приняты решения:

· Утвердить проект Положения о повышения квалификации членов НП ПКНВ,

· Разместить проект Положения на сайте НП ПКНВ,

· Вынести проект Положения на утверждение общего собрания членов НП ПКНВ,
· Поручить  исполнительной дирекции организовать работу по комплектации первого этапа обучения членов НП ПКНВ в срок до 15 августа 2011 г.
По пятому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. с инициативой принять участие в архитектурном фестивале «Зодчество», который пройдет осенью этого года в Москве, с экспозицией «Работы НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Фестиваль будет посвящен 30-летию Союза архитекторов России.

Предложил составить экспозицию из 20 стандартных планшетов десяти организаций-членов НП ПКНВ (один планшет – проект, второй – реализация), расходы на оформление экспозиции и участие в фестивале оплатить из средств Партнерства.
Возражений не последовало.

После обсуждения принято решение:

· Поручить Петрову Э.Ю. составить список участников выставки до 20.07.2011 г.

· Поручить Бурову А.Э. подготовить проект компоновки экспозиции до 20.07.2011 г.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3